
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO FERRUCCI” 

Con percorso a indirizzo musicale 
Via Puccini, 196 - 51036 Larciano (PT) - TEL: 0573/838334 

E-mail: ptic81300l@istruzione.it - Pec: ptic81300l@pec.istruzione.it - http://www.icferruccilarciano.edu.it 
 C.F. 80007970470 - C.M. PTIC81300L – C.U.U. UFIR2D   

Decreto n.1647 
Del  21/10/2024 

 
                                                                                                                         All’Albo on line    

All’Albo Sindacale 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti dell’Istituto 

Al DSGA 

Al personale docente  

Al personale ATA 

 

OGGETTO: decreto di liquidazione dei compensi accessori al personale docente ed ATA a carico 

del M.O.F. - Anno scolastico 2023/2024 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto l’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001, in base al quale spettano al Dirigente scolastico autonomi poteri di 

direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 

Vista la Legge n. 107/2015; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

Visto il CCNL del Comparto Scuola 2016/2018, sottoscritto in data 19/04/2018; 

Visto il CCNL del Comparto Scuola 2019/2021 del 18/01/2024; 

Visto la delibera n. 69 del 06/12/2021 del consiglio d’istituto di approvazione del PTOF 22/25; 

Visto il Ptof 2023/24; 

Vista la nota MI prot. n. 25954 del 29/09/2024 di assegnazione delle risorse finanziarie finalizzate a 

retribuire gli istituti contrattuali del M.O.F. (Miglioramento dell’Offerta Formativa) per l’a.s. 2023/2024; 

Vista la nota MI prot. n. 22597 del 17/07/2024 con la quale è stata comunicata la riassegnazione delle 

risorse giacenti sul POS non utilizzate al 31/12/2023 per i compensi accessori del personale della scuola 

tramite cedolino unico; 

Vista la nota MI prot. n. 21530 del 10/07/2024 con la quale è stata comunicata l’assegnazione delle 

risorse finanziarie (come da consultazione del piano di riparto) finalizzate a retribuire i compensi 

accessori al personale della scuola tramite cedolino unico per l’a.s. 2023/2024; 

Vista l’attribuzione degli incarichi per lo svolgimento delle attività aggiuntive a carico del F.I.S. 

(Fondo d’Istituto e Funzioni strumentali per il personale docente, Prestazioni aggiuntive e Incarichi 

specifici per il personale ATA), ai fini della realizzazione del PTOF per l’anno scolastico 2023/2024; 

 Visti gli incarichi attributi al personale docente nell’ambito dei progetti predisposti e finanziati con le 

risorse assegnate all’istituto contrattuale “Aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro 

l’emarginazione scolastica”; 

Viste le ore eccedenti effettuate dal personale docente per la sostituzione di colleghi assenti per l’a.s. 

2023/2024; 

Considerate le finalità prefissate per la realizzazione delle attività pianificate; 

Visto il raggiungimento degli obiettivi e dei risultati previsti; 

Tenuto conto dello svolgimento delle prestazioni da parte del personale interessato, documentato da 

registri, verbali, relazioni e prospetti riassuntivi; 





 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO FERRUCCI” 

Con percorso a indirizzo musicale 
Via Puccini, 196 - 51036 Larciano (PT) - TEL: 0573/838334 

E-mail: ptic81300l@istruzione.it - Pec: ptic81300l@pec.istruzione.it - http://www.icferruccilarciano.edu.it 
 C.F. 80007970470 - C.M. PTIC81300L – C.U.U. UFIR2D   

Vista la Contrattazione integrativa di istituto per l’anno scolastico 2023/2024, definita e sottoscritta in 

data 07/03/2024; 

Vista la certificazione di compatibilità finanziaria del Contratto integrativo d’istituto, come da verbale dei 

Revisori dei conti n. 2024/003 del 23/04/2024; 

Viste le tabelle di liquidazione, parte integrante del presente decreto che non vengono pubblicate per 

ragioni legate alla protezione dei dati personali; 

Vista la disponibilità finanziaria; 

Tenuto conto della Circolare Miur AOODGPFB, Registro Ufficiale 0003980 del 16/05/2011, relative 

alle indicazioni operative circa il pagamento delle competenze accessorie ai sensi dell’art. 2, comma 197, 

della legge n. 191/2009 “legge finanziaria per il 2010” (Cedolino Unico); 

 

DECRETA 

 

la liquidazione dei compensi accessori al personale docente e ATA a carico del fondo M.O.F. 

(Miglioramento dell’Offerta Formativa) – A.S. 2023/24, mediante il Cedolino unico dal Service Personale 

Tesoro (SPT), come di seguito riportato in sintesi: 
 

 
Tipologia compenso accessorio 

Disponibilità 
a.s. 2023/24 

Somma liquidata 
a.s. 2023/24 

 
ECONOMIE 

(1) FIS DOCENTI 24.691,60 23.545,42 1.146,18 

(2) Funzioni strumentali DOCENTI 3.196,02 3.196,00 0,02 

(3) Indennità DSGA 3030,00 3030,00 0,00 

(4) Indennità SOSTITUTO DSGA 0,00 0,00 0,00 

(5) Prestazioni aggiuntive ATA 7748,95 7748,95 0,00 

(6) Incarichi Specifici ATA 1590,11 1590,00 0,11 

(7) Aree a rischio DOCENTI 788,31 770,00 18,31 

(8) Attività complementari di ed. fisica 576,90 563,64 13,26 

(9) Ore eccedenti per sostituzione 
colleghi assenti 

2.164,15 1.324,44 839,71 

TOTALI 43.786,04 41.768,45 2.017,59 



 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO FERRUCCI” 

Con percorso a indirizzo musicale 
Via Puccini, 196 - 51036 Larciano (PT) - TEL: 0573/838334 

E-mail: ptic81300l@istruzione.it - Pec: ptic81300l@pec.istruzione.it - http://www.icferruccilarciano.edu.it 
 C.F. 80007970470 - C.M. PTIC81300L – C.U.U. UFIR2D   

Il presente provvedimento, inerente i compensi accessori liquidati al personale per l’a.s. 2023/24, 
sarà oggetto di informazione successiva ai rappresentanti delle OO.SS. firmatarie del vigente 
C.C.N.L. Comparto Scuola. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Federica Bonacchi 

 


		2024-10-21T13:06:41+0200
	federica bonacchi




